
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Lak podlahový 
vodouředitelný 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Vodouředitelný lak na bázi disperze 
syntetické pryskyřice modifikované uretany. V 
provedení jemného saténového pololesku 
nebo matu – v bezbarvé nebo jemně mléčně 
bílé variantě. Vysoce odolný vůči poškrábání, 
mechanické zátěži, UV záření a běžným 
čistícím prostředkům. Pro použití v interiéru. 
 
Použití: Pro dlouhotrvající ochranu veškerých 
interiérových dřevěných ploch, jako např. 
podlahy, schody, dveře, nábytek apod. 
 
Vlastnosti:  

- vysoce odolný vůči mechanické zátěži 
- odolává běžným čistícím prostředkům 
- v saténovém pololesku nebo matu 
- prakticky bez zápachu a rozpouštědel 
- vodouředitelný lak 

 
Odstín: Bezbarvý nebo v jemně mléčně bílém 
provedení. 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. Aplikujte pomocí vhodného štětce 
pro vodouředitelné laky, válečku nebo 
stříkáním. První vrstvu je možné naředit 5% 
vody, další vrstvy neředit. Mezi vrstvami lze 
povrch lehce přebrousit a odprášit. 
 
Vydatnost: Cca 12 m2/litr při jedné vrstvě 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Vůči prachu 1 hodina. 
Přetíratelné po 4 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Povrch musí být čistý, suchý, bez 
prachu a mastnoty. 
 
Neošetřené dřevo: Plochu očistit a odmastit, 
povrch lehce přebrousit a odprášit. Aplikovat 3 
vrstvy SPS Lak podlahový vodouředitelný. 
 
Původní laky v dobrém stavu: Plochu 
odmastit, lehce zbrousit a odprášit. Následně 
aplikovat 1 - 2 vrstvy SPS Lak podlahový 
vodouředitelný. 
 
Původní laky ve špatném stavu: Lak 
kompletně odstranit. Následně postupovat jako 
v případě neošetřeného dřeva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pojivo: Disperze akrylátové pryskryřice a 
uretanu 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,05 g/ml 
 
Viskozita:  
satén: 60 sec Din cup 4 při 20°C 
mat: Krebs Stormer 75 KU při 20°C 
 
Obsah pevné složky:  
satén: 35% hmotnosti 
mat: 32% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
25-30 mikronů při jedné vrstvě (suchá) 
 
Stupeň lesku:  
satén: 35% na Gardnerově stupnici 60° 
mat: 20-25% na Gardnerově stupnici 60° 
 
Odstín: bezbarvý nebo mléčně bílý  
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


